
DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E AMMINISTRATIVI, 
GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'
STAFF ALLA DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E 
AMMINISTRATIVI, GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

ATTO N. DD 48 Torino, 13/01/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RINNOVO DEL PATTO DI COLLABORAZIONE TRA LA CITTA' DI TORINO
E  L'ASSOCIAZIONE  YEPP  FALCHERA  PER  LA  CONDUZIONE  DEL
CENTRO DI PROTAGONISMO GIOVANILE "EL BARRIO" ALL'INTERNO DI
STABILE DI PROPRIETA' COMUNALE. 

Con  deliberazione  del  2  dicembre  2019  (mecc.  2019  01609/070),  il  Consiglio  Comunale  ha
approvato il nuovo Regolamento n. 391 per il governo dei beni comuni urbani nella città di Torino.
Tra gli spazi pubblici per i quali i cittadini attivi possono presentare proposte di collaborazione per
la cura, la gestione condivisa, la rigenerazione di beni comuni urbani, figurano anche gli immobili
facenti parte del patrimonio pubblico e non utilizzati dall’Amministrazione né concessi a soggetti
terzi.
L’immobile di proprietà comunale sito in Strada Cuorgné 81 è una ex scuola elementare, in cui la
Città  di  Torino  nel  2002  con  Deliberazione  G.C.  2002-07569/050  ha  istituito  il  Centro  di
Protagonismo Giovanile El Barrio. 
In  data  24  gennaio  2018  è  stato  stipulato  il  patto  di  collaborazione  tra  la  Città  di  Torino  e
l'Associazione Yepp Falchera per la conduzione del Centro di Protagonismo Giovanile El Barrio per
la  durata  di  quattro  anni,  rinnovabili  previo  accordo tra  le  parti  e  verifica  della  sua  corretta  e
puntuale attuazione.
Nel corso della durata del Patto è stato effettuato il monitoraggio sull'andamento dello stesso da
parte del Servizio Giovani, Sviluppo di Comunità e Intercultura e non sono state rilevate particolari
criticità, tutt'altro si è registrato un importante sviluppo delle attività a carattere giovanile e socio
culturale particolarmente preziose per il territorio.
In data 4 gennaio 2022 l'Associazione Yepp Falchera ha comunicato con lettera prot. n. 16/7-80-1/9
all'Amministrazione  la  volontà  di  rinnovare  il  patto  di  collaborazione  per  poter  continuare  a
svolgere le attività previste dallo stesso.
Occorre ora pertanto provvedere all'approvazione del rinnovo del patto in oggetto per la durata di

Pag 1 di 2



ulteriori quattro anni a partire dal 25 gennaio 2022.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1) di approvare, ai sensi del Regolamento Comunale n. 391 e per le motivazioni espresse, il rinnovo
del Patto di Collaborazione per la  conduzione del Centro di Protagonismo Giovanile “El Barrio”
nell’immobile sito in Strada Cuorgné n. 81 tra la Città di Torino e l’Associazione Yepp Falchera,
con sede legale in via dei Pioppi 50, Torino, C.F. 97827650017 per la durate di anni quattro a far
data dal 25 gennaio 2022;

2)  di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’ art.147-bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole;

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Chiara Bobbio

Pag 2 di 2



Prot. 16/7-80-1/9
del 04/01/2022














		2022-01-13T17:15:29+0100
	CHIARA BOBBIO


	



